 Schwabbeln und Bürsten mit …
 Buffing Wheels and Brushes with …
 3M Scotch-BriteTM
Verwendung von 3M Scotch-BriteTM  in verschiedenen Körnungen:
3M Scotch-BriteTM with different grain sizes:
 Farbe / color : rot / red grau / grey weiß / white
 Körnung / grain size : 280 - 320 400 - 450 > 1.000
 Stufe / gradation : grob / coarse medium / medium fein / fine
 19.3 Rundbürsten PRIMA weiß mit Einlage aus 3M Scotch-BriteTM  ▲
 Prima Brushes white bristles with  3M Scotch-BriteTM interleaved
2-reihige PRIMA Rundbürsten (spitz) mit weißen Chungking Borsten und einer Einlage aus 3M Scotch-BriteTM
verschiedener Körnungen zwischen den Borstenreihen.
Circular PRIMA brushes, converging, 2 rows, white Chungking bristles, with different grain-sized  3M Scotch-BriteTM interleaved
 Gesamtdurchmesser der Bürsten  Ø 80 mm
 Total diameter of brushes  Ø 80 mm
 Typ /Type Code / Code Beschreibung / Description
2/40/80 PKSg (RPS 24 130) grob / coarse
2/40/80 PKSm (RPS 24 140) medium / medium
2/40/80 PKSf (RPS 24 150) fein / fine
Standardverpackung:  VE = 1 Stück
Regular package :  PU = 1 pce
Die Codenummern (...) für ggf. abweichende Verpackungseinheiten VE
entnehmen sie bitte der gültigen Preisliste.
In case of different packing units PU please refer to the code numbers (…) stated
in the current price list.
 1.9 - 1.11 Schwabbeln mit Scheiben aus 3M Scotch-BriteTM
 Buffing Wheels with 3M Scotch-BriteTM
Schwabbeln mit 2 Polierscheiben aus  3M Scotch-BriteTM in verschiedenen Körnungen und konischem Kunststoffkern
Buffing wheels with 1 or 2 discs of 3M Scotch-BriteTM with different grain sizes and plastic center
 Gesamtdurchmesser der Scheiben  Ø 85 mm
 Discs total diameter  Ø 85 mm
 Typ /Type Code / Code Beschreibung / Description
29S-2/85 KKg (SWK 03 120) grob / coarse 2 Scheiben / discs
29S-2/85 KKm (SWK 04 120) medium 2 Scheiben / discs
29S-2/85 KKf (SWK 05 120) fein / fine 2 Scheiben / discs
Standardverpackung:  VE = 1 Stück
Regular package :  PU = 1 pce
Die Codenummern (...) für ggf. abweichende Verpackungseinheiten VE
entnehmen sie bitte der gültigen Preisliste.
In case of different packing units PU please refer to the code numbers (…) stated
in the current price list.
Polirapid Dr. Montemerlo GmbH & Co KG Hardenbergstraße 18 D-78224  SINGEN  (Germany)
Phone: +49 (0)7731-947 220  Fax: +49 (0)7731-947 221
 Miniaturbürsten (MB-H) montiert für das Handstück mit …
Miniature Brushes for Handpiece (HP) with …
3M Scotch-BriteTM
Miniaturbürsten mit 1 oder 2 Scheibchen aus 3M Scotch-BriteTM verschiedener Körnungen, montiert auf einem
Handstück (H)
Miniature brushes with discs of different grain-sized 3M Scotch-BriteTM mounted on Handpiece (HP)
 6.19 MB-H Scheiben montiert mit Scotch-BriteTM grob
 MB-H Discs mounted with Scotch-BriteTM  coarse)
Farbe / Color: rot / red
 Typ /Type Code / Code Beschreibung / Description
118-G1/21 mm (MBH 03 310) Ø 21 mm 1 Scheibe / disc
118-G1/23 mm (MBH 03 410) Ø 23 mm 1 Scheibe / disc
118-G2/21 mm (MBH 03 320) Ø 21 mm 2 Scheiben / discs
118-G2/23 mm (MBH 03 420) Ø 23 mm 2 Scheiben / discs
Standardverpackung:  VE = 12 Stück
Regular package :  PU = 12 pcs
Die Codenummern (...) für ggf. abweichende Verpackungseinheiten VE
entnehmen sie bitte der gültigen Preisliste.
In case of different packing units PU please refer to the code numbers (…) stated
in the current price list.
 6.20 MB-H Scheiben montiert mit Scotch-BriteTM medium
 MB-H Discs mounted with Scotch-BriteTM  medium
Farbe / Color: grau / gray
 Typ /Type Code / Code Beschreibung / Description
118-M1/21 mm (MBH 04 310) Ø 21 mm 1 Scheibe / disc
118-M1/23 mm (MBH 04 410) Ø 23 mm 1 Scheibe / disc
118-M2/21 mm (MBH 04 320) Ø 21 mm 2 Scheiben / discs
118-M2/23 mm (MBH 04 420) Ø 23 mm 2 Scheiben / discs
Standardverpackung:  VE = 12 Stück
Regular package :  PU = 12 pcs
Die Codenummern (...) für ggf. abweichende Verpackungseinheiten VE
entnehmen sie bitte der gültigen Preisliste.
In case of different packing units PU please refer to the code numbers (…) stated
in the current price list.
 6.21 MB-H Scheiben montiert mit Scotch-BriteTM fein
 MB-H Discs mounted with Scotch-BriteTM  fine
Farbe / Color: weiß / white
 Typ /Type Code / Code Beschreibung / Description
118-F1/21 mm (MBH 05 310) Ø 21 mm 1 Scheibe / disc
118-F1/23 mm (MBH 05 410) Ø 23 mm 1 Scheibe / disc
118-F2/21 mm (MBH 05 320) Ø 21 mm 2 Scheiben / discs
118-F2/23 mm (MBH 05 420) Ø 23 mm 2 Scheiben / discs
Standardverpackung:  VE = 12 Stück
Regular package :  PU = 12 pcs
Die Codenummern (...) für ggf. abweichende Verpackungseinheiten VE
entnehmen sie bitte der gültigen Preisliste.
In case of different packing units PU please refer to the code numbers (…) stated
in the current price list.
Polirapid Dr. Montemerlo GmbH & Co KG Hardenbergstraße 18 D-78224  SINGEN  (Germany)
Phone: +49 (0)7731-947 220 Fax: +49 (0)7731-947 221
 Miniaturbürsten (MB-U) unmontiert mit …
 Miniature Brushes unmounted with …
 3M Scotch-BriteTM
Scheiben aus 3M Scotch-BriteTM verschiedener Körnungen
Miniature discs of different grain-sized 3M Scotch-BriteTM unmounted
 9.16 - 19.18 MB-U Scheiben unmontiert mit Scotch-BriteTM
 MB-U Discs unmounted with Scotch-BriteTM
 Typ /Type Code / Code Beschreibung / Description
138-G/21 mm (MBU 03 300) Ø 21 mm grob / coarse
138-G/23 mm (MBU 03 400) Ø 23 mm grob / coarse
138-G/25 mm (MBU 03 500) Ø 25 mm grob / coarse
138-M/21 mm (MBU 04 300) Ø 21 mm medium / medium
138-M/23 mm (MBU 04 400) Ø 23 mm medium / medium
138-M/25 mm (MBU 04 500) Ø 25 mm medium / medium
138-F/21 mm (MBU 05 300) Ø 21 mm fein / fine
138-F/23 mm (MBU 05 400) Ø 23 mm fein / fine
138-F/25 mm (MBH 05 500) Ø 25 mm fein / fine
Standardverpackung:  VE = 6 Stück
Regular package :  PU = 6 pcs
In jeder Verpackungseinheit (6 Stück) sind 4 Stützscheiben für die Montage auf ein
Handstück enthalten.
Each packing unit (6 pcs) additionally includes  4 supporting discs for assembly.
 9.19 Set-1U  Scotch-BriteTM
je 2 Scheiben in 3 Körnungen mit 4 Stützscheiben und 1 Mandrel
Discs with 3 different grain sizes, 4 supporting discs and 1 mandrel
 Typ /Type Code / Code Beschreibung / Description
Set 1U-21 (S1U 21 100) Scheiben / discs Ø 21 mm
Set 1U-23 (S1U 23 100) Scheiben / discs Ø 23 mm
Set 1U-25 (S1U 25 100) Scheiben / discs Ø 25 mm
Standardverpackung:  VE = 1 Set
Regular package :  PU = 1 set
 9.20 Mandrel für die Montage unmontierter Pinsel,
Bürsten, Scheiben und Filze für das Handstück
 Mandrel for unmounted pencils, brushes, discs and felts for HP
 Typ /Type Code / Code Beschreibung / Description
HP-PU (DIV 09 300) für Pinsel / for pencils
HP-BU (DIV 09 310) für Bürsten / for brushes
HP-FU (DIV 09 350) für Filze / for felts
Standardverpackung:  VE = 3 Stück
Regular package :  PU = 3 pcs
 9.21 Spindeladapter für den Poliermotor
 Spindle adapter for the polishing motor
für den Einsatz von unmontierten Miniaturbürsten auf dem Poliermotor
for the use of unmounted miniature brushes with the polishing motor
 Typ /Type Code / Code Beschreibung / Description
rot ZUB 01 110 für Spindel rechts / Spindle right (VE/PU = 1)
blau ZUB 01 120 für Spindel links / Spindle le (VE/PU = 1)
Polirapid Dr. Montemerlo GmbH & Co KG Hardenbergstraße 18 D-78224  SINGEN  (Germany)
Phone: +49 (0)7731-947 220 Fax: +49 (0)7731-947 221
Polirapid Dr. Montemerlo GmbH & Co KG Hardenbergstraße 18 D-78224  SINGEN  (Germany)
Phone: +49 (0)7731-947 220 Fax: +49 (0)7731-947 221
 22 Ziegenhaar Rundbürsten 3- und 4- reihig mit Kunststoffkern
Circular Brushes, goat hair, 3 and 4 rows, with plastic center
Erläuterung der verwendeten Zeichen und Abkürzungen / Signs and Abbreviations
 20 MEDIUM Rundbürsten (Rosshaar) 3- und 4- reihig mit Kunststoffkern
MEDIUM Brushes, horse hair, 3 and 4 rows, with plastic center
 4.2 Schmalbürste mit weißen Borsten und "FLEECE"- Einlage
Lathe brushes with white bristles and "Fleece" interleaved, plastic center
A
B
R = Anzahl der Reihen / Number of Rows
A = Kerndurchmesser / Center diameter
B = Außendurchmesser / Total diameter
VE = Standardverpackung / PU = Regular package
 Ziegenhaar Rundbürsten in breiter (gerader) Ausführung
 Circular brushes, goat hair, straight-type
Typ / Type Code R A B Form / Shape
3/40/80 ZKb RZK 34 310 3 40 mm 80 mm breit / straight
4/40/80 ZKb RZK 44 310 4 40 mm 80 mm breit / straight
Standardverpackung:  VE = 1 Stück
Regular package :  PU = 1 pce
Die Codenummern (...) für ggf. abweichende Verpackungseinheiten VE
entnehmen sie bitte der gültigen Preisliste.
In case of different packing units PU please refer to the code numbers (…) stated
in the current price list.
 20.2 Pferdehaar Rundbürsten in breiter Ausführung
 Circular brushes, horse hair, straight type
Typ / Type Code R A B Form / Shape
3/40/80 MKb RMK 34 310 3 40 mm 80 mm breit / straight
4/40/80 MKb RMK 44 310 4 40 mm 80 mm breit / straight
Standardverpackung:  VE = 1 Stück
Regular package :  PU = 1 pce
Die Codenummern (...) für ggf. abweichende Verpackungseinheiten VE
entnehmen sie bitte der gültigen Preisliste.
In case of different packing units PU please refer to the code numbers (…) stated
in the current price list.
 Schmalbürsten, weiße Borsten und "FLEECE"-Einlage Ø 55 mm
 Lathe brushes, white bristles, "FLEECE" interleaved Ø 55 mm
 Typ /Type Code / Code Beschreibung / Description
161 SBf/55 (SBK 05 100) fein / fine 1 Scheibe / disc
Standardverpackung:  VE = 1 Stück
Regular package :  PU = 1 pce
Die Codenummern (...) für ggf. abweichende Verpackungseinheiten VE
entnehmen sie bitte der gültigen Preisliste.
In case of different packing units PU please refer to the code numbers (…) stated
in the current price list.